
   کتاب »برای میلگردها سعدی بخوان« روایت متفاوت زنان 
نویسنده از معدن چادرملو یزد است؛ یعنی کتاب متولدشده 
از یک سفر گروهی از سوی چند نویسنده خانم است که از 

دریچه نگاه خود به این مکان جالب روایتی نوشته اند.
کــتــاب »بـــرای میلگردها ســعــدی بــخــوان« روایـــت متفاوت 
زنــان نویسنده از معدن چادرملو یــزد اســت. ایــن کتاب به 
ــدادی، زینب عرفانیان و  همت ســارا عرفانی، فائضه غفار ح
فاطمه سلیمانی ازندریانی نگاشته شده و توسط انتشارات 

مهرستان منتشر شده است.
سارا عرفانی در  نشست نقد و بررسی این کتاب در توضیح این  
اثر گفت: وزارت صمت به یک سری از هنرمندان، کارگردانان 
و نویسندگان سفری را پیشنهاد داد که از معدن چادرملو 
در یــزد بــازدیــد کنند ، چــون ممکن اســت موقعی در فیلم یا 
داســتــان شــان از آن استفاده کنند؛ البته هیچ الــزامــی برای 
تولیدی بــودن اثــر نبود. با ایــن حــال، من و خانم ها سمانه 
خــاکــبــازان، فائضه غــفــارحــدادی، فاطمه سلیمانی و زینب 

عرفانیان از طرف حوزه هنری به این  سفر دعوت شدیم.
وی ادامه داد:  بعد از بازدید، آن قدر به  وجد آمدیم که تصمیم 
گرفتیم بنویسیم. بعد از سفر هر کــدام مــان شــروع کردیم 

ــت. هــرکــس از زاویـــه دیــد خـــودش و با  ــ بــه نوشتن یــک روای
ویــژگــی هــای خــاص خــودش روایــتــی را نــوشــت. از آنجایی  که 
خانم خاکبازان قرار است روایتش را برای نوجوان و در کتابی 

جداگانه بنویسد، روایتی در این کتاب ندارد.
ایشان افــزود: هــدف کلی وزارت صمت بازدید از پروژه های 
بزرگ صنعتی است که نسبت به یکدیگر برتری خاصی ندارند. 
یکی دیگر از مــعــادن پیشنهادی، معدن مــس سرچشمه 
بود که بیشتر به خاطرنشان دادن خودباوری است. وقتی ما 
معدن را دیدیم به این نتیجه رسیدیم که باید مــردم بیایند 
این صحنه ها را ببینند و حال شان خوب شود. ما در بعضی 
از زمینه ها به خودکفایی رسیدیم. آدم وقتی ایــن معدن را 
می بیند، احساس غرور می کند. به نظرم لازم است همه مردم 
این حس را تجربه کنند. بازدید ما دو روزه بود و بچه ها طی یکی 

دو هفته روایت شان را نوشتند.
  فائضه غفارحدادی درباره نحوه نگارش کتاب گفت: بازدید 
از معدن چادرملو در قالب کــاروان راهیان پیشرفت بود که 
وزارت صمت بــرای یک سری از مستندسازان، نویسندگان 
و هنرمندان تدارک دید و ما هم در قالب این کاروان بودیم. 
از ما نخواستند که چیزی بنویسیم. بعد از بازدید از معدن، 
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